
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE/AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI COLLAUDO 

STATICO - LAVORI DI “INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO 

CON L’UTILIZZO E L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA ". 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO che con decreto dirigenziale n.697_2015 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del lavoro-servizio 4-, veniva concesso in favore di questo Comune  un 
contributo di € 603.517,50 per la realizzazione dell’intervento di che trattasi; 

CHE con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 205 del 15-11-2016, i lavori di che 
trattasi venivano aggiudicati, in via definitiva, all’impresa EDILE ING. DI PIAZZA 
FRANCESCO,  aggiudicazione divenuta efficace, ex articolo 11, commi 7 e 8, del decreto 
legislativo n. 163 del 2006, il 15-11-2016 Prot. n. 7280 – una volta accertato il possesso dei 
requisiti dell’aggiudicatario e dell’assenza di cause di esclusione; 

VISTO il contratto di appalto del 15-02-2017 Rep. n.1/2017, registrato in Corleone il 21-02-2017 al 
n. 69 serie I°;  

VISTA la determina a contrarre n.128 del 21-06-2017  con il quale è stato approvato lo schema della 
lettera di invito, contenente i criteri di partecipazione ed aggiudicazione del servizio di che 
trattasi; 

DATO ATTO che sono stati invitati n.2 professionisti, giusta ricevuta pec di consegna agli atti di 
questo ufficio; 

CHE al protocollo generale, è pervenuto, entro la scadenza del 04 LUGLIO c.a., un solo plico sigillato, 
recante nell’involucro esterno la dicitura richiesta nell’invito, come risulta dalla nota prot.n. 4139 
del 06-07-2017; 

DATO ATTO che con Disposizione Sindacale  del 06 luglio 2017, alla scadenza del termine fissato 
per la presentazione delle offerte, sono stati nominati i componenti della commissione 
aggiudicatrice; 

VISTO il verbale di esito selezione del 06-07-2017 con il quale il seggio di gara, presieduto dal Dott. 
Somma Salvatore -segretario comunale-  propone l’aggiudicazione in favore dell’Arch. Gaetano 
Oddo con studio a Palermo in via Paolo Emiliani Giudici n. 149, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della provincia di Palermo al n. 942; 

DATO ATTO  che il suddetto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell’Ente, ed è stata, altresì inviata la comunicazione via pec, al partecipante; 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite, si ritiene necessario approvare ex art 32 c. 5 del 
codice, il suddetto verbale, quale proposta di aggiudicazione, procedendo contestualmente 
all’affidamento dell’incarico all’operatore economico ARCH. GAETANO ODDO CF:  DDO 
GTN 50D28 B535V al netto del ribasso del 35,9420, sull’importo a base di gara, di € 4.171,58 
oltre Iva e oneri previdenziali; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 03-08-2017 dall’ INARCASSA; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 178  

del 18-08-2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 01 del 
21.01.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il  D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione (verbale della commissione del 06_07_2017) con il 
quale è stato selezionato l’operatore economico per l’affidamento dei servizi tecnici di 
COLLAUDO STATICO, relativo ai lavori di:  REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO 
CON L’UTILIZZO E L’AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA; 

DI AGGIUDICARE, ex art 32 c. 5 del codice, l’appalto di cui trattasi all’operatore economico Arch. 
GAETANO ODDO, c.f. DDO GTN 50D28 B535V , iscritto all'Ordine degli Architetti della 
Provincia di Palermo al n. 942 - partita Iva:  00788440824 - pec: 
gaetano.oddo@archiworldpec.it il quale ha praticato un ribasso sull’importo a base di gara del 
35,9420% sull’importo a base di gara e, quindi per un importo netto contrattuale di € 2.672,23 
oltre iva e oneri previdenziali; 

DI AFFIDARE, pertanto, all’Architetto Gaetano Oddo, c.f: DDO GTN 50D28 B535V , iscritto 
all'Ordine degli Architetti della Provincia di Palermo al n. 942 - partita Iva:  00788440824 - pec: 
gaetano.oddo@archiworldpec.it il servizio di COLLAUDO STATICO, relativo ai lavori di:  
REALIZZAZIONE DI UN ASILO NIDO CON L’UTILIZZO E L’AMPLIAMENTO 
DELLA SCUOLA MATERNA, per un importo netto contrattuale di € 2.672,23 oltre iva e 
oneri previdenziali; 

DI SOTTOSCRIVERE con il predetto professionista, apposito disciplinare di incarico (contratto), per 
il quale non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32 c. 9 del codice, trovando applicazione il 
successivo comma 10 lett. B); 

DI DARE ATTO che la spesa di € 2.672,23 OLTRE IVA E ONERI PREVIDENZIALI, per i 
servizi sopra citati, trova copertura finanziaria tra le somme assegnate con decreto dirigenziale 
n.697_2015 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del lavoro-
servizio 4-, 

CHE il codice identificativo gara CIG è ZD51F15946 
CHE il progetto è contraddistinto dal codice unico di progetto J89H09000050002 
DI COMUNICARE, ex art. 25 comma 8 del DPR 31 gennaio 2012 n. 13, al Dipartimento Regionale 

Tecnico il nominativo del soggetto affidatario dell’incarico; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 
 
 
 

mailto:gaetano.oddo@archiworldpec.it
mailto:gaetano.oddo@archiworldpec.it

